[image: ]

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ
ГУДЕРМЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
0. ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МБДОУ «Детский сад №2 «Серло»

ПРОТОКОЛ №1
заседания профсоюзного комитета

	П. Ойсхар
	«18»августа 2022 г.

Всего членов профкома – 7 чел.
Количество присутствующих- 8 чел.
[bookmark: _GoBack]Приглашенные: старший воспитатель – Х.О. Абубакарова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы на новый 2022– 2023 учебный год.
2. Утверждение плана работы кружка по распространению духовно-нравственных и правовых знаний.
3. Утвердить руководителя кружка по распространению духовно-нравственных и правовых знаний.
4. О состоянии готовности ДОУ к новому учебному году, соблюдении условия и охраны труда.
     5.  О выверке электронной базы данных членов профсоюза.
6.  О работе ответственного по заполнению автоматизированной
     информационной системы.

1. По первому вопросу слушали: председателя первичной профсоюзной организации З.А. Мовсарову, которая сказала, что необходимо утвердить план работы первичной профсоюзной организации на 2022 – 2023 учебный год. План работы перед вами. Если есть какие-то замечания или изменения мы их внесём. Если замечаний и предложений нет, то примем и утвердим план работы первичной профсоюзной организации (план работы ППО прилагается).
Решили: принять и утвердить план работы первичной профсоюзной организации на 2022 – 2023 учебный год.

2. По второму вопросу слушали: председателя первичной профсоюзной организации З.А. Мовсарову, которая сказала, что необходимо утвердить план работы кружка по распространению духовно-нравственных и правовых знаний. В этом учебном году будем проводить Единый день заседаний кружка, по заданной тематике. План работы составлен, нам необходимо принять и утвердить его. Если нет замечаний и предложений (план работы профсоюзного кружка прилагается).
Решили: принять и утвердить план работы кружка по распространению духовно   нравственных и правовых знаний.
3. По третьему вопросу слушали: председателя первичной профсоюзной организации З.А. Мовсарову, которая сказала, что в новом учебном году необходимо избрать руководителя профсоюзного кружка. Предлагаю кандидатуру старшего воспитателя, Абубакарову Хаву Омаровну.

Решили: избрать руководителем профсоюзного кружка старшего воспитателя, Абубакарову Хаву Омаровну.

4. По четвёртому вопросу слушали: уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации Л.Р. Межидову, которая сказала, что помещения детского сада  готовы к новому учебному году. Составлен план работы уполномоченного по охране труда нашей первичной профсоюзной организации, согласно которого будет проводиться работа.

 Решили: проводить работу по охране труда согласно плану работы уполномоченного ППО по ОТ.

5. По пятому вопросу слушали: председателя первичной профсоюзной
организации З.А. Мовсарову, которая сказала, что необходимо в кратчайшие
сроки обновить списки работников для занесения или удаления из базы АИС.

Решили: обновить списки работников для занесения или удаления из базы АИС.

6. По шестому вопросу слушали: председателя первичной профсоюзной
организации З.А. Мовсарову, которая сказала, что необходимо избрать
ответственного за заполнение базы АИС нашей первичной профсоюзной
организации. Предлагаю кандидатуру инспектора по кадрам И.В. Болотханову.

 Решили: избрать ответственным за заполнение базы АИС инспектора по кадрам
                  И.В. Болотханову.

Председатель ППО       /___________/Мовсарова З.А.

2

image1.jpeg